Rua do Comércio, 23, Centro, Duas Estradas/PB – CEP: 58.265-000
Tel: (83) 3265 1030 – E-mail: prefeitura@duasestradas.pb.gov.br
CNPJ: 08.787.012/0001-10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS
Criado pela Lei Municipal nº 42/2000, de 21 de dezembro de 2000.

Duas Estradas/PB                                                                             05 de Fevereiro de 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Ramo de
Construção Civil, para empreitada por menor preço global de
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE DUAS
ESTRADAS/PB – Contrato de Repasse n° 943192/2023/ MCIDADES/
CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
LICITAÇÃO: Concorrência n° 00003/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 137, VIII, c/c Art. 138, I, da Lei n°
14.133/2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Duas Estradas e:
CT Nº 00110/2024 – 10/10/2024 – CONSTRUTORA JEW LTDA. - R$
368.800,00.
DATA DA RESCISÃO: 05/02/2025 (Rescisão unilateral).